

ราคากลางก่อสร้างร่องระบายน้ำ

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านดอนม่วง หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ขอยลุมโยช ๒ ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๘๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร

วันที่ ๙ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
๑	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	๑๘๐	เมตร	-		๙๙.๐๐	๑๗,๘๒๐.๐๐	๑๗,๘๒๐.๐๐	ท้องตลาด
๒	งานทรายหยาบ	๔.๕	ลบ.ม.	๒๕๐.๐๐	๑,๑๒๕.๐๐	๙๙.๐๐	๔๔๕.๕๐	๑,๕๗๐.๕๐	ท้องตลาด
๓	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ ๒๑๐ กก./ตร.ม.)	๔.๕	ลบ.ม.	๑,๖๘๒.๒๔	๗,๕๗๐.๐๘	๓๐๖.๐๐	๑,๓๗๗.๐๐	๘,๙๔๗.๐๘	พาณิชย์
๔	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ ๒๘๐ กก./ตร.ม.)	๓๑	ลบ.ม.	๑,๘๖๙.๑๖	๕๗,๙๔๓.๙๖	๓๐๖.๐๐	๙,๔๘๖.๐๐	๖๗,๔๒๙.๙๖	พาณิชย์
๕	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก SR Ø ๖ มม.	๑๗๑	เส้น	๕๔.๓๙	๙,๓๐๐.๖๙	๕.๐๐	๘๕๕.๐๐	๑๐,๑๕๕.๖๙	พาณิชย์
	- เหล็ก SR Ø ๙ มม.	๑๓๕	เส้น	๑๑๔.๓๙	๑๕,๔๔๒.๖๕	๕.๐๐	๖๗๕.๐๐	๑๖,๑๑๗.๖๕	พาณิชย์
	- เหล็ก SD Ø ๑๒ มม.	๑๑๔	เส้น	๒๓๓.๖๔	๒๖,๖๓๔.๙๖	๒๐.๐๐	๒,๒๘๐.๐๐	๒๘,๙๑๔.๙๖	พาณิชย์
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ ๑๘)	๖	กก.	๓๙.๒๕	๒๓๕.๕๐			๒๓๕.๕๐	พาณิชย์
๖	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน ๕๐%	๑๓๕	ตร.ม.	๒๐๘.๐๐	๒๘,๐๘๐.๐๐	-	-	๒๘,๐๘๐.๐๐	ท้องตลาด
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	๒๗๐	ตร.ม.	-	-	๑๓๓.๐๐	๓๕,๙๑๐.๐๐	๓๕,๙๑๐.๐๐	ท้องตลาด
๗	เหล็ก L ๔๐x๔๐x๔ มม. (พร้อมทาสี)	๖๐	เส้น	๓๔๕.๗๙	๒๐,๗๔๗.๔๐	๒๐.๐๐	๑,๒๐๐.๐๐	๒๑,๙๔๗.๔๐	พาณิชย์
				งานต้นทุน		ยอดรวม		๒๓๗,๑๒๘.๗๔	
				Factor F				๑.๓๐๗๔	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				๓๑๐,๐๒๒.๑๑	
				ปรับยอดเงิน				๒๙๙,๑๐๐.๐๐	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ ๒๒๐ / ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๔



(นางสาวธนากร ใจสุข)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ



(นายอดิศักดิ์ ทองแสง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ



(นายปรีวัฒน์ บ่อคำ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง พิกัด 17.313723, 104.766929 บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ขอยลุมโซย 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 180 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	228,840.64	1.3074	299,186.25	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			299,186.25	
	สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		ปรัดยอด	299,100.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

180

เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

1,661.67

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง พิกัด 17.313723, 104.766929 บ้านดอนม่วง หมู่ที่ 7 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ขอยสมโยย 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 180 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม พ.ศ.2563

น้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาลิตรละ 22.00 - 22.99 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	180	เมตร			99.00	17,820.00	17,820.00	
2	งานทรายหยาบ	4.5	ลบ.ม.	250.00	1,125.00	99.00	445.50	1,570.50	
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ม.)	4.5	ลบ.ม.	1,682.24	7,570.08	306.00	1,377.00	8,947.08	
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ม.)	31	ตร.ม.	1,869.16	57,943.96	306.00	9,486.00	67,429.96	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก SR Ø 6 มม.	171	เส้น	43.55	7,447.05	5.00	855.00	8,302.05	
	- เหล็ก SR Ø 9 มม.	135	เส้น	90.09	12,162.15	5.00	675.00	12,837.15	
	- เหล็ก SD Ø 12 มม.	114	เส้น	205.58	23,436.12	20.00	2,280.00	25,716.12	
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	6	กก.	46.73	280.38	-	-	280.38	
6	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	135	ตร.ม.	208.00	28,080.00	-	-	28,080.00	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	270	ตร.ม.	-	-	133.00	35,910.00	35,910.00	
7	เหล็ก L 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมทาสี)	60	เส้น	345.79	20,747.40	20.00	1,200.00	21,947.40	
รวม					158,792.14		70,048.50	228,840.64	

(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ